
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

выпуск № 13 
 
 
 

 
    

20 августа 2014 г. 
г. Печора 

 



2 

 
РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ: 

 
Нормативные правовые акты 

Совета муниципального района «Печора» и проекты  
нормативных правовых актов 

 
 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 
 

 

Объявление:  
Публичные  слушания  по  проекту   муниципального   правового   акта - 

постановления администрации муниципального района «Печора» «Об 
утверждении проекта планировки территории квартала в границах улиц: 8 Марта, 
Пионерская, Первомайская, Федосеева в г. Печоре» состоятся 22 сентября 2014 
года в 16-00 в здании администрации  МР «Печора» по адресу: г. Печора, ул. 
Ленинградская, д.15. С материалами можно ознакомиться в кабинете 303 
администрации МР «Печора» и библиотеке-филиале № 17 (ул. Ленина, д. 24). 
Распоряжение, проект постановления администрации муниципального района 
«Печора» со схемами планировки территории и объявление о проведении  
слушаний опубликованы в информационном вестнике Совета и администрации МР 
«Печора» от 20 августа 2014 года № 13 и размещены на официальном сайте 
администрации муниципального района «Печора».  
 
 

  № наименование стр. 

1.  
Распоряжение главы муниципального района «Печора» - председателя 
Совета района от 15 августа 2014 года № 05-157 «О проведении 
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта» 

  3 

№ наименование стр. 

1. 
Постановление администрации муниципального района «Печора» от 
25 июля 2014 № 1184 «О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Печора» от 10 января 2013 года №10» 

13 

2. 

Распоряжение администрации муниципального района «Печора» от 5 
августа 2014 № 746-р «О выделении специальных мест для 
размещения печатных предвыборных агитационных материалов по 
выборам Главы Республики Коми 14 сентября 2014 года» 

35 



 
 

3 

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
Совета муниципального района «Печора» и проекты  

нормативных правовых актов 
 

***** 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 
 
 

«15 » августа 2014 г.  
г. Печора,  Республика Коми 

 № 05-157           

 
 
О проведении публичных слушаний 
по проекту муниципального правового акта 
 
 
         В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и статьей 16 Устава муниципального образования 
муниципального района «Печора»: 
 

1. Назначить на 22 сентября 2014 года проведение публичных слушаний по 
проекту муниципального правового акта – постановления администрации 
муниципального района «Печора» «Об утверждении проекта планировки 
территории квартала в границах улиц: 8 Марта, Пионерская, Первомайская, 
Федосеева в г. Печоре». 

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Латышева 
Н.Н., депутата Совета муниципального района «Печора». 

3. Опубликовать настоящее распоряжение, проект муниципального 
правового акта, объявление о проведении публичных слушаний в газете 
«Печорское время». 

4. Опубликовать настоящее распоряжение, проект муниципального 
правового акта, схемы планирования квартала, объявление о проведении 
публичных слушаний в Информационном вестнике Совета и администрации МР 
«Печора» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
района «Печора». 
 
 
 
Глава муниципального района «Печора» -  
председатель  Совета района                                                                    С.Н. Кислицин 
 

 
 

 



 
 

4 



 
 

5 



 
 

6 

 



 
 

7 
 



 
 

8 

 



 
 

9 

 

 



 
 

10 
 



 
 

11 

 



 
 

12 

 

 



 
 

13 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ: 
 

Нормативные правовые акты 
администрации муниципального района «Печора» 

и проекты нормативных правовых актов 
 

***** 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУÖМ 

 
« 25 »       июля     2014 г 
г. Печора,  Республика Коми 

         № 1184 

 

 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации МР «Печора» от 10 января 
2013 года №10  
 
 
 В связи с изменением адресов месторасположения избирательных участков 
 
 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 
Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 10 
января 2013 года №10  «Об  образовании избирательных участков для проведения 
выборов на территории муниципального района «Печора» следующие изменения: 
Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
 
 
 
И.о. главы администрации                                              О.М. Барабкин 

                                                                



 
 

14 

 
Приложение   

                                                                        к постановлению администрации 
 муниципального района «Печора» 

                                                                                                                                                                от 25 июля 2014 г. №   1184   
 

« Приложение   
                                                                        к постановлению администрации 

 муниципального района «Печора» 
                                                                                                                                                                              от 10 января 2013 г. № 10     

                                                                                                                                                                                       
С П И С К И 

избирательных участков  для проведения выборов на территории муниципального района «Печора» 
 

№ 
избира
тельно

го 
участ 
ка 

Наименование 
избирательного 

участка 

Границы избирательного участка Перечень домов, 
населенных пунктов, 

входящих в 
избирательный участок 

Место нахождения 
избирательного 

участка   
(адрес, телефон) 

Помещение для 
голосования 

(адрес, телефон) 

1 2 3 4 5 6 
187 Привокзальный 

избирательный 
участок  

Железнодорожная часть города 
Печоры и населенные пункты, 
подчиненные городу, в границах: улицы 
Таежная, Пихтовая, Зеленая, 
Привокзальная, Строительная (нечетные 
номера жилых домов от жилого дома 
№29 до переулка Советского); 
переулок Советский (нечетные 

улицы: Таёжная, 
Пихтовая, 
Привокзальная, ст. 
Миша-Яг – полностью; 
ул. Строительная: дома 
№ 23, 25, 29; 
переулок Советский: 
дома № 3, 5; 

МОУ «СОШ № 83», 
г.Печора, 
ул. Советская,  
д.12а, тел: 2-24-59 

МОУ «СОШ № 
83», г.Печора, 
ул. Советская, 
 д.12а, тел: 2-24-59 



 
 

15 

номера домов от улицы 
Строительной до улицы Советской); 
дворовая территория (вдоль средней 
школы № 83 от улицы Советской до 
жилого дома №16 по улице 
Железнодорожной и до 
железнодорожного полотна) 

ул. Железнодорожная: 
дома № 1, 2, 3, 5, 8, 10, 
16; 
ул. Советская: дома № 
1, 2, 2-а, 3-а, 4, 5, 7, 8, 9, 
10, 11, 11-а, 13, 15. 
 

188 Железнодорож 
ный 
избирательный 
участок 

Железнодорожная часть города 
Печоры  в  границах: внутридворовая 
территория (от железнодорожного 
полотна мимо средней школы № 83 
до жилого дома №12 по улице 
Советской); переулок Советский 
(четные номера  домов  от  улицы   
Советской  до  улицы   
Строительной); улица Строительная 
(от переулка Советского, включая 
жилые дома № 12/1, 14, 14/1, 20 до 
улицы Ленина); улица Ленина 
(исключая дом 19/10);  улица Ленина 
(нечетные   номера домов до 
железнодорожного   полотна, 
исключая здание торгового центра 
«Дар») 

ул. Железнодорожная: 
дома № 7, 7-а, 7-б, 9, 11, 
13, 14, 15, 24, 26, 28, 30; 
ул. Советская: дома № 
12, 14, 14-а, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 25, 27, 29; 
ул. Ленина: дома № 1, 3,  
3-б, 5-а, 7, 11, 11-а, 13, 
13-а, 13-б, 15; 
ул. Строительная: дома 
№ 11, 12 /1, 13,  14, 14 
/1, 17, 19,20; 
переулок Советский: 
дом № 4 

МБУ «ГО «Центр 
досуга и кино», 
г.Печора, ул. 
Советская, д.16а, 
тел: 3-76-06 

МБУ «ГО «Центр 
досуга и кино», 
г.Печора, ул. 
Советская, д.16а,  
тел: 3-76-06 

189 Строительный 
избирательный 
участок 

Железнодорожная часть города Печоры 
в границах: улица Строительная (четные 
номера домов, исключая жилые дома № 
12/1, 10/19, 14, 14/1, 20, от улицы 
Ленина до улицы Строительной № 20/1, 
20/2, 20/3), внутридворовая территория 

ул. Строительная: дома 
№ 12/2, 14/2, 14/3, 16/1, 
20/1, 20/2, 20/3; 
ул. Ленина: дома № 21, 
21/1, 21/2. 
 

МОУ «СОШ № 10», 
г.Печора, ул. 
Комсомольская, 
д.27, тел: 3-70-73 

МОУ «СОШ № 
10», г.Печора, ул. 
Комсомольская, 
д.27, тел: 3-70-73 



 
 

16 

(от жилого дома № 20/3 ул. 
Строительной мимо детсада до жилого 
дома № 21/1 улицы Ленина), улица 
Ленина: дом № 21/1, 21 корпус 1, 21 
корпус 2 

190 ГРЭСовский 
избирательный 
участок 
 

Железнодорожная часть города Печоры 
в границах: внутридворовая территория 
(от жилого дома № 23/1 по улице 
Ленина вдоль детского сада до  жилых  
домов № 35, 33, 31, 29 по улице  
Комсомольской), улица Комсомольская 
(от жилого дома № 29 по улице 
Комсомольской до улицы Федосеева), 
жилые дома № 36, 38, 40 по улице 
Ленина (от улицы Федосеева до улицы 
Комсомольской), по улице Ленина 
(нечетная сторона домов от улицы 
Комсомольской до жилого дома № 23 
по улице Ленина) 

ул. Ленина: дома № 23, 
23 /1, 23/2, 25, 27, 29, 31, 
36, 36а, 38; 
ул. Комсомольская: 
дома № 23, 25, 29, 31, 
33, 35 
 

МОУ «СОШ №10», 
г.Печора, ул. 
Комсомольская, 
д.27, тел: 3-70-75 

МОУ «СОШ 
№10», г.Печора,  
ул. 
Комсомольская, 
д.27, тел: 3-70-75 

191 Центральный 
избирательный 
участок 
 

Железнодорожная часть города Печоры 
в границах: улица Ленина (четные 
номера домов от улицы Советской до 
улицы Комсомольской) включая 
нечетный дом по улице Ленина 19/10, 
улица Комсомольская (от улицы Ленина 
до улицы Пионерской), улица 
Пионерская (нечетные номера домов от 
улицы Комсомольской до улицы 
Советской), улица Советская (нечетные 
номера домов от улицы Пионерской до 

ул. Ленина: дома № 16, 
18, 19/10, 26, 28, 30, 
30/3; 
ул. Советская: дома № 
31, 35, 39;  
ул. Пионерская: дома № 
21, 27, 29, 31, 33, 33а, 
35, 37, 39; 
ул. Строительная: дома 
№ 1, 2, 3, 4, 4а, 5, 5а, 6, 
6а, 6б, 7, 8, 9. 

МБУ «МКО 
«Меридиан» 
(Здание Дома 
культуры 
железнодорожнико
в) 
г.Печора,  
ул. Советская, д.47, 
тел. 7-62-75 

МБУ «МКО 
«Меридиан» 
(Здание Дома 
культуры 
железнодорожнико
в) 
г.Печора,  
ул. Советская, д.47, 
тел. 7-62-75 



 
 

17 

улицы Ленина) 
192 Первомайский 

избирательный 
участок 
 

Железнодорожная часть города Печоры 
в границах: улица Пионерская (четная 
сторона домов от улицы Советской до 
улицы Комсомольской), улица 
Комсомольская от улицы Ленина до 
улицы Федосеева; улица Федосеева, 
включая ГСК до 3-го Стадионного 
переулка, улица Стадионная (нечетные 
номера домов от 3-го Стадионного 
переулка до улицы 8 Марта), улица 8 
Марта (от улицы Стадионной до улицы 
Московской, исключая д. № 1 по улице 
8 Марта), улица Московская (нечетные 
номера домов oт улицы 8 Марта до 
улицы Советской), улица Советская 
(нечетные номера домов от улицы 
Московской до улицы Пионерской) 
 

ул. Советская: дома № 
41, 49, 51, 53, 55; 
ул. Московская: дома № 
23, 25, 27, 27а, 29, 31;  
ул. 8 Марта: дома № 3, 
4, 8, 11, 12а, 16; 
ул. Первомайская: дома 
№ 19, 21, 23, 24, 25, 26, 
27/14; 
ул. Пионерская: дома № 
26, 28, 30, 32, 34, 42, 50; 
ул. Комсомольская: 
дома № 1, 2, 3, 4, 5, 8, 
10; 
ул. Загородная: дома № 
8, 12, 16, 20, 21, 22, 24, 
28, 30, 32;   
ул. Заводская: дома № 
16а, 18а, 21а, 32, 46; 
1-й Стадионный 
переулок: дома № 1, 2, 
3, 5, 6, 7; 
2-й Стадионный 
переулок: дома № 2, 3, 
5, 6; 
3-й Стадионный 
переулок: дома № 1, 3, 
5; 
ул. Стадионная: дома № 

МБУ 
«Межпоселенческо
е клубное 
объединение 
«Меридиан» 
(Здание дома 
культуры 
железнодорожнико
в) 
г. Печора, ул. 
Советская, д.47, 
тел. 2-24-67 
 
 
 
 

МБУ 
«Межпоселенческо
е клубное 
объединение 
«Меридиан» 
(Здание дома 
культуры 
железнодорожнико
в) 
г. Печора, ул. 
Советская, д.47, 
тел. 2-24-67 
 
 
 
 
 



 
 

18 

2, 6, 4, 23а, 33 
193 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Советский 
избирательный 
участок 

Железнодорожная часть города Печоры 
в границах: улица Ленина (четная 
сторона   домов   от   железнодорожного   
полотна   до   улицы   Советской), улица 
Советская (четные номера домов, 
исключая жилые дома № 54, № 56, от 
улицы Ленина до улицы Московской), 
улица Московская   (нечетные номера 
домов, исключая жилой дом  № 17, от 
улицы Советской до железнодорожного 
полотна) 
 

ул. Железнодорожная: 
дома № 21, 23, 25, 27/1а, 
29, 31, 33, 41, 41а, 43, 
44, 45, 47, 49; 
ул. Ленина: дома № 
2/19, 8, 10; 
ул. Советская: дома № 
26/12, 28, 30, 32, 34/15, 
36/24, 44, 48, 50; 
ул. Н. Островского: 
дома № 1/6, 2/4, 3, 4, 4а, 
5, 6, 7, 8/5, 9/7, 10, 11/14, 
12, 13, 14/7, 16/10, 17, 
18, 19, 20, 21/15, 22/14, 
24, 26, 28, 30, 32;  
ул. Первомайская: дома 
№ 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 
14, 15, 16/42, 17/38; 
ул. Пионерская: дома № 
1, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 
22; 
ул. Октябрьская: дома 
№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 14, 16,17; 
ул. Московская: дома № 
5, 7, 9, 11, 13; 
переулок Канинский – 
полностью 

МБУ «Городское 
объединение 
«Центр досуга и 
кино»,  
г.Печора, ул. 
Советская, д.16а, 
тел:  

МБУ «Городское 
объединение 
«Центр досуга и 
кино», 
г.Печора, ул. 
Советская, д.16а, 
тел:  

194 Московский Железнодорожная часть города Печоры ул. Московская: дома № МОУ «СОШ № 49», МОУ «СОШ № 



 
 

19 

избирательный 
участок 

в границах: от реки Печоры до 
железнодорожного полотна до улицы 
Московской, улица Московская 
(четные номера домов от 
железнодорожного полотна до улицы Н. 
Островского), улица  Н. Островского 
(четная сторона домов от улицы 
Московской до улицы Школьной),  
улица Школьная  (нечетная сторона 
домов от улицы Н. Островского до пер. 
Школьного),  от переулка Школьного 
до реки Печоры, включая дома  №  
45, 47 по ул. Н. Островского, северная 
промышленная зона 

2, 2а, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 
16; 
ул. Железнодорожная 
дом № 53; 
переулок Северный: 
дома № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 13, 15, 23; 
ул. Школьная: дома № 
1, 3, 3б, 5, 7, 7а, 9, 10, 
12, 13, 14, 15, 16;  
ул. Н. Островского: 
дома № 33, 33а, 34,  35, 
35а, 35б, 36, 37, 38, 40, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 
50, 53, 54; 
улицы: Больничная, 
Дачная, Береговая, 
Деповская, Дорожная, 
Воркутинская, 
Путейская, Базовская, 
Товарная, Печора-8; 
переулки: Мирный, 2-й 
Базовский-полностью, 
ул. Северный промузел, 
1821 км 

г.Печора, ул. 
Московская, д.28, 
тел: 2-23-77 

49», г.Печора, ул. 
Московская, д.28, 
тел: 2-23-77 

195 Кедровошорский 
избирательный 
участок 

В границах поселка сельского типа 
Кедровый Шор 
 

поселок сельского типа 
Кедровый Шор 
 

НОШ – детский 
сад, п. Кедровый 
Шор, ул. Речная, д. 
19, тел: 96-1-90 

НОШ – детский 
сад, п. Кедровый 
Шор, ул. Речная, д. 
19, тел: 96-1-90 

196 Конецборский В границах деревни Конецбор    деревня Конецбор МОУ «Начальная МОУ «Начальная 



 
 

20 

избирательный 
участок 
 

  школа деревни 
Конецбор», д. 
Конецбор, ул. 
Почтовая, д.29, 
тел: 96-7-93 

школа деревни 
Конецбор», д. 
Конецбор, ул. 
Почтовая, д.29, 
тел: 96-7-93 

197 Медвежский 
избирательный 
участок 
 

В границах деревни Медвежская 
 

  деревня Медвежская 
 

Дом досуга, д. 
Медвежская, 
ул. Молодежная, 
д.27, тел: 96-7-41 

Дом досуга,  д. 
Медвежская, 
ул. Молодежная, 
д.27, тел: 96-7-41 

198 Красноягский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Красный Яг 
 

поселок сельского 
типа Красный Яг 
 

Дом культуры, п. 
Красный Яг, 
ул. Свободы, д.7, 
тел: 94-7-93 

Дом культуры, п. 
Красный Яг, 
ул. Свободы, д.7, 
тел: 94-7-93 

199 Бызовской 
избирательный 
участок 
 

В границах деревни Бызовая 
 

 деревня Бызовая 
 

МОУ «НОШ 
деревни Бызовая», 
д. Бызовая, 
ул. Совхозная, д.12,  
тел: 99-1-21 

МОУ «НОШ 
деревни Бызовая», 
д. Бызовая, 
ул. Совхозная, 
д.12, тел: 99-1-21 

200 Приуральский 
избирательный 
участок 
 

В границах села Приуральское 
 

село  Приуральское 
 

МОУ «СОШ  села 
Приуральское», с. 
Приуральское, 
Школьная, д. 15, 
тел: 96-4-05 

МОУ «СОШ  села 
Приуральское», с. 
Приуральское, 
Школьная, д. 15, 
тел: 96-4-05 

201 Аранецкий 
избирательный 
участок 

В границах деревни Аранец 
 

 деревня Аранец 
 

Здание ФАП, д. 
Аранец, 
ул. Центральная, 
д.37, тел: 96-7-11 

Здание ФАП, д. 
Аранец, 
ул. Центральная, 
д.37, тел: 96-7-11 

202 Даниловский 
избирательный 
участок 

В границах деревни Даниловка 
 

деревня Даниловка 
 

Дом досуга д. 
Даниловка, ул. 
Центральная, д.28, 

Дом досуга, д. 
Даниловка, ул. 
Центральная, д.28, 



 
 

21 

 тел: 96-4-94 тел: 96-4-94 
203 Печорский 

избирательный 
участок 
 

Железнодорожная часть города 
Печоры   в границах:   от побережья 
реки Печоры,  улицы   Поисковая,   
Нефтяников  до  улицы   Стадионная,   
улица Федосеева дом  № 1 (от улицы 
Стадионной до улицы Ленина), МК 
53, улица Ручейная до реки Печоры, 
ул. Юбилейная, Восточная, СУГРЭС, 
пос. ГРЭС – 2, пос. ГРЭС-3, Снежная и 
Энергостроительная. 
Улица Н. Островского (нечетные 
номера домов от улицы Школьной до 
улицы Московской), улица Московская 
(четные номера домов от улицы Н. 
Островского до улицы 8 Марта, включая 
жилые дома: № 17 по улице 
Московской, № 54 и 56 по улице 
Советской), улица 8 марта (от улицы 
Московской до улицы Стадионной), 
улица Стадионная (четные номера 
домов от улицы 8 Марта до 3-го 
Стадионного переулка), улица 
Стадионная (от 3-го Стадионного 
переулка вдоль поселка Геологов до 
реки Печоры), улица 
Лесокомбинатовская вдоль реки Печоры 
до переулка Школьного, улица 
Школьная (четные номера домов от 
переулка Школьного до улицы Н. 

улицы: Нефтяников, 
Центральная, Геологов, 
Поисковая, Ручейная, 
МК-53 – полностью; 
ул. Первомайская: дома 
№ 46, 48, 50, 52, 54, 58, 
60; 
переулки 1-й 
Загородный - 
полностью; 
1-й Загородный проезд, 
2-й Загородный проезд – 
полностью; 
2-й Загородный 
переулок: дома № 3, 13, 
14; 
ул. Прибрежная дом № 
5, 11; 
ул. Стадионная: дома № 
8, 22, 24а, 26, 28, 30, 43, 
45, 51, 52, 53, 55, 57; ул. 
Сосновая дома № 11, 15; 
ул. Ленина дом № 40 
ул. Федосеева: дом № 1 
ул. Н. Островского: 
дома № 23, 25, 25а,  27, 
29; 
ул. Московская: дома № 
17, 22, 24, 26, 26а, 30, 

МОУ «СОШ № 49», 
г.Печора, ул.   
Московская, д.28, 
тел: 2-24-64  

МОУ «СОШ № 
49», г.Печора, ул.   
Московская, д.28, 
тел: 2-24-64 



 
 

22 

Островского) 32, 32а, 33, 34, 36, 40, 
41, 42; 
ул. Школьная: дома № 
2а, 4а, 4, 6, 8, 10а; 
переулок Школьный: 
дома № 2а,  3, 3б, 5, 7а;  
ул. 8 Марта дом № 1; 
ул. Советская: дома № 
54, 56/19; 
улицы: Восточная, 
Снежная, 
Энергостроителей, 
Юбилейная, переулок 
Энтузиастов, 2-й 
переулок Энтузиастов, 
СУГРЭС,  поселок 
ГРЭС-2 – полностью, 
поселок ГРЭС-3 – 
полностью, 
Лесокомбинатовская, 1-
я Лесокомбинатовская, 
2-я Лесокомбинатовская 
– полностью 
 

204 Школьный 
избирательный 
участок 
  

Речная часть города Печоры в 
границах: Печорский проспект 
(четные номера домов от 
железнодорожного полотна до улицы 
Космонавтов), улица Космонавтов (от 
Печорского проспекта до улицы 

Печорский проспект: 
дома № 69, 73, 94, 96, 
98, 100, 102, 104, 106, 
110, 112, 114, 116; 
ул. Булгаковой дом № 
20 

МОУ «СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-35 

МОУ «СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-35 



 
 

23 

Гагарина), улица Гагарина (от улицы 
Космонавтов до улицы Булгаковой, 
исключая МОУ «Гимназия № 1»), 
улица Булгаковой (от улицы Гагарина 
до Транспортного проезда, исключая 
жилые дома № 88, 90, 92 по 
Печорскому проспекту и №4 по улице 
Булгаковой), Транспортный проезд 
(от улицы Булгаковой до 
железнодорожного полотна) 

205 Новостроитель 
ный избиратель 
ный участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
Печорский проспект (нечетные номера 
домов, от железнодорожного полотна до 
улицы Космонавтов), улица 
Космонавтов (от Печорского проспекта 
до улицы Социалистической), улица 
Социалистическая (четная сторона 
домов от улицы Космонавтов до 
железнодорожного полотна) 

Печорский проспект: 
дома № 79, 83,87, 91, 93; 
ул. Социалистическая: 
дома № 82, 84, 84а, 86, 
88, 90а, 92, 92а 
 

МОУ «СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-22 

МОУ «СОШ № 9», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.75, 
тел: 7-37-22 

206 Сосновоборский  
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Гагарина (нечетная сторона 
домов от улицы Космонавтов до улицы 
Булгаковой),  улица Булгаковой (четная 
сторона домов от улицы Гагарина до 
улицы Чехова), улицы  Зеленая, 
Луговая, Пристанционная, ДРСУ, от 
ДРСУ вдоль железнодорожного полотна 
до улицы Социалистической, улица 
Социалистическая  (от улицы 
Железнодорожной до улицы 

ул. Гагарина: дома № 
51, 53, 55, 57; 
ул. Булгаковой: дома № 
18, 22; 
ул. Социалистическая: 
дома № 72, 74,  74-а 76, 
78, 80; 
ДРСУ, улицы Луговая, 
Пристанционная, 
Зеленая – полностью 
 

МОУ «Гимназия № 
1», г.Печора, ул. 
Гагарина, д.44, 
тел: 3-06-25 

МОУ «Гимназия № 
1», г.Печора, ул. 
Гагарина, д.44, 
тел: 3-06-25 



 
 

24 

Космонавтов); улица Космонавтов (от 
улицы Социалистической до улицы 
Гагарина) 

207 Спортивный 
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Булгаковой (от улицы Западной 
до улицы Социалистической), улица 
Социалистическая (нечетные номера 
домов от улицы Булгаковой до улицы 
Свободы, включая дом № 56), улица 
Свободы (четные номера домов от 
улицы Социалистической до улицы 
Западной); улица Западная (от улицы 
Свободы до улицы Булгаковой) 
 

ул. Социалистическая: 
дома № 33/10, 35/1, 37, 
39, 41, 43, 47, 53, 55, 56, 
57, 59, 61; 
ул. Спортивная: дома № 
28/35, 29/30, 30/11, 31/1, 
31/11, 32/10, 33/2, 34, 35, 
36, 37, 38, 38а, 39, 40, 
41, 41а, 42, 43/19, 44а, 
45, 46, 47, 47/1, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65, 69, 71, 71а; 
ул. Свободы: дома № 
22, 26, 28, 28а, 32, 34; 
переулки: Полярный, 
Фигурный, Д. 
Каликовой, Хоккейный 
– полностью; 
ул. Чехова: дома № 32, 
32/36, 34, 36, 38, 39/38, 
41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 
50/8, 51, 52, 53, 54, 55, 
57, 58, 60, 61, 65, 72; 
ул. Западная: дома № 
36, 38, 42, 50, 52, 53, 
53а, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 62, 64, 66, 70 

МОУ «СОШ № 4», 
г.Печора, ул. 
Спортивная, 
д.42, тел: 7-34-35 

МОУ «СОШ № 4», 
г.Печора, ул. 
Спортивная, 
д.42, тел: 7-34-35 



 
 

25 

208 Булгаковский 
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Булгаковой (нечетная часть 
домов, включая жилые дома по 
Печорскому проспекту № 88, 90, 92 от 
улицы Социалистической до улицы Н. 
Островского), улица Н. Островского (от 
улицы Булгаковой до Печорского 
проспекта, исключая дом № 65 (бывшая 
школа № 5) и жилые дома № 63, 84, 86 
по Печорскому проспекту), улица Мира 
(четные номера домов от Печорского 
проспекта до улицы Социалистической), 
улица Социалистическая (четные 
номера домов от улицы Мира до улицы 
Булгаковой) 

ул. Булгаковой: дома № 
2, 4, 5, 15, 17, 19; 
Печорский проспект: 
дома № 88, 90, 92; 
ул. Гагарина: дома № 
42, 42а, 42б, 45, 49; 
ул. Мира д. 8; 
ул. Социалистическая: 
дома № 60, 64, 66. 
 

МАОУ ДОД «Дом 
детского 
творчества», 
г.Печора, ул. 
Булгаковой, д.11, 
тел: 3-05-55 

МАОУ ДОД «Дом 
детского 
творчества», 
г.Печора, ул. 
Булгаковой, д.11, 
тел: 3-05-55 

209 Ленинградский 
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Н. Островского (от 
железнодорожного переезда до улицы 
Мира, включая дом № 65 (бывшая 
школа № 5), жилые дома № 63, 84, 86 по 
Печорскому проспекту), улица Мира (от 
Печорского проспекта до улицы 
Социалистической), улица 
Социалистическая (от улицы Мира до 
жилого дома № 54 по улице 
Социалистической, исключая жилой 
дом № 56 по улице Социалистической), 
Молодежный бульвар (от жилого дома 
№ 54 по улице Социалистической до 
Печорского проспекта, включая дома № 

ул. Мира: дома № 1, 3, 
7, 9; 
ул. Социалистическая: 
дома № 54, 58/11; 
Молодежный бульвар: 
дома № 2, 3, 5, 6; 
Печорский проспект: 
дома № 53, 55, 57, 63, 
74, 76, 78, 80, 82, 84, 86; 
ул. Гагарина: дома № 
37а, 38, 39, 39а, 40, 41, 
43/5 
 

Административное 
здание,  
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.65,  тел: 
7-48-46 

Административное 
здание,  
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.65,  
тел: 7-48-46 



 
 

26 

3, 5 по Молодежному бульвару), 
Печорский проспект (от Молодежного 
бульвара до улицы Портовой, исключая 
жилые дома № 68/6, 70, 70а по 
Печорскому проспекту), улица Портовая 
(от Печорского проспекта до улицы 
Русанова, исключая жилой дом № 36 по 
улице Русанова), улица Русанова (от 
улицы Портовой до улицы Н. 
Островского вдоль железнодорожного 
полотна) 

210 Юбилейный 
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Ленинградская (от улицы 
Русанова до Печорского проспекта, 
исключая школу № 2), Печорский 
проспект (от улицы Ленинградской до 
улицы Речной), улица Речная (четные 
номера домов от Печорского проспекта 
до улицы Социалистической), улица 
Социалистическая (от улицы Речной до 
улицы Ленинградской), улица 
Ленинградская (от улицы 
Социалистической до улицы Гагарина, 
включая жилой дом №22 по улице 
Ленинградской), улица Гагарина (от 
улицы Ленинградской до улицы 
Щипачкина, включая жилые дома № 9, 
11, 13 по улице Гагарина), улица 
Щипачкина (от улицы Гагарина до 
улицы Русанова, исключая жилые дома 

ул. Ленинградская: дома 
№ 2а, 4а, 4/28, 6 , 21, 22; 
Печорский проспект: 
дома № 25, 29, 31, 35, 
37, 39, 41, 54; 
ул. Гагарина: дома № 6, 
7/19, 9, 10/17, 11, 12/16, 
13, 14, 16; 
ул. Речная: дома № 10, 
12, 16, 18; 
ул. Свободы: дома № 
2/4, 5, 7 
 

Дворец спорта им. 
И.Е. Кулакова, 
г.Печора, 
Печорский 
проспект,  д.31 а, 
тел: 7-43-94 

Дворец спорта им. 
И.Е. Кулакова, 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, 
 д.31 а, 
тел: 7-43-94 



 
 

27 

№ 3, 7 по улице Щипачкина, включая 
жилой дом № 54 по Печорскому 
проспекту, исключая жилой дом № 43 
по улице Русанова), улица Русанова 
(дворовая территория до улицы 
Ленинградской) 

211 Прибрежный 
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Социалистическая (четные 
номера домов от Печорского проспекта 
до улицы Речной), улица Речная 
(нечетные номера домов, от улицы 
Социалистической до Печорского 
проспекта), Печорский проспект 
(четные номера домов от улицы Речной 
до улицы Ленинградской), улица 
Ленинградская (от Печорского 
проспекта до улицы Русанова, включая 
школу № 2), улица Русанова (от улицы 
Ленинградской до улицы Лесной), 
улица Лесная (от улицы Русанова до 
Печорского проспекта), Печорский 
проспект (от улицы Лесной до улицы 
Социалистической) 

ул. Ленинградская: дома 
№ 3/26, 5/37, 7; 
ул. Социалистическая 
дом № 10, 12/11; 
ул. Речная: дома № 1, 2, 
3/31, 4/33, 5, 6, 7, 8, 9; 
ул. Гагарина: дома № 
1/6,  2, 3, 4; 
ул. О. Кошевого: дома 
№ 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11/6, 
14/8; 
Печорский проспект: 
дома № 9, 15/1, 22/3, 
22/13, 24, 26а, 34, 36, 46, 
48, 50/11, 50а; 
улицы: Куратова, 
Канинская, Калинина, 
переулки: Солнечный, 
Сосновый – полностью; 
ул. Русанова: дома № 7, 
7а, 10, 13, 15, 17, 21, 24, 
29, 35. 

МОУ «СОШ № 2», 
г.Печора, ул. 
Ленинградская, 
д.10, тел: 7-40-45 

МОУ «СОШ № 2», 
г.Печора, ул. 
Ленинградская, 
д.10, тел: 7-40-45 

212 Портовой 
избирательный 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Западная (от Южного переулка до 

переулки: Оплеснина, 
Хатанзейского, 

МОУ «СОШ № 3», 
г.Печора, ул. 

МОУ «СОШ № 3», 
г.Печора, ул. 



 
 

28 

участок 
 

улицы Свободы), улица Свободы 
(нечетные номера домов от улицы 
Западной до улицы Социалистической), 
улица Социалистическая (четные 
номера домов от улицы Свободы до 
улицы Портовой), улица Портовая (от 
улицы Социалистической до улицы 
Гагарина, исключая жилые дома № 15, 
17,19, 21 по улице Портовой), улица 
Гагарина (от улицы Портовой до улицы 
Ленинградской, исключая  жилые дома 
№  11, 13 по улице Гагарина), улица 
Ленинградская (четные номера домов от 
улицы Гагарина до улицы Чехова, 
исключая жилой дом № 22 по улице 
Ленинградской), улица Чехова 
(нечетные номера домов от улицы 
Ленинградской до Южного переулка), 
Южный переулок (от улицы Чехова до 
улицы Западной) 

Ижемский, Звездный – 
полностью;  
ул. Щипачкина: дома № 
16, 18;  
ул. Гагарина: дома № 
11а, 19, 21;  
ул. Социалистическая: 
дома № 8а, 13, 18, 18а, 
19, 20, 21, 23/15, 25/16, 
27/11, 29, 29/16, 29/41, 
30, 31/23, 32, 34, 36, 38;  
ул. Свободы: дома № 
17, 18/28, 19, 25, 27, 29, 
31, 33, 39, 41, 42;  
ул. Западная: дома № 2, 
2а, 2е, 6, 8, 10, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 
39, 41, 43, 45, 47, 49; 
ул. Чехова: дома № 1, 
1а, 3, 5,  9, 11, 12/40, 13, 
14, 14а, 14б, 16, 16/23, 
18/28, 19, 21/25, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30/43, 31, 33, 35, 37/45; 
ул. Ленинградская: дома 
№ 30, 32, 36/9, 38; 
ул. Спортивная: дома № 
11, 13, 14, 14/12, 15/17, 
17/22, 19/29, 20/27, 21, 
22/28, 23/21, 25/30, 

Гагарина, д.17, 
тел: 3-07-25 

Гагарина, д.17, 
тел: 3-07-25 



 
 

29 

26/28, 27/37 
213 Русановский   

избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Щипачкина (вдоль дома № 43 по 
улице Русанова до улицы Гагарина, 
включая жилые дома № 3, 7 по улице 
Щипачкина), улица Гагарина (от улицы 
Щипачкина до улицы Портовой), улица 
Портовая (от улицы Гагарина до улицы 
Социалистической, исключая жилой 
дом № 40/23 по улице 
Социалистической), улица 
Социалистическая (от улицы Портовой 
до жилого дома № 54 по улице 
Социалистической), Молодежный 
бульвар от дома № 54 по улице 
Социалистической до Печорского 
проспекта (исключая жилые дома № 3, 5 
по Молодежному бульвару, Печорский 
проспект (от Молодежного бульвара до 
улицы Портовой, включая жилые дома 
№ 68/6, 70, 70а по Печорскому 
проспекту), улица Портовая (от 
Печорского проспекта до улицы 
Русанова, включая жилой дом № 36 по 
улице Русанова), улица Русанова (от 
улицы Портовой до улицы Щипачкина) 

ул. Социалистическая: 
дома № 40/23, 44, 46, 
46а, 48, 48а,  50, 50а, 52, 
52а; 
ул. Портовая – 
полностью; 
ул. Гагарина: дома № 
28, 29, 31а, 32/14,  33, 
33а, 33б, 33в, 33г, 34, 35, 
36/7; 
ул. Щипачкина: дома № 
3, 4, 7, 10, 12; 
Молодёжный бульвар: 
дом  9; 
Печорский проспект: 
дома № 45/9, 47, 49, 51, 
60, 66, 68, 70, 70а; 
ул. Русанова: дома № 
32, 36/2, 43 
 

Печорское речное 
училище – филиал 
ФГБОУ ВПО 
«Государственный 
университет 
морского и речного 
флота им. адмирала 
С.О. Макарова», 
директор 
Печорского речного 
училища - филиала 
ФГБОУ ВПО 
«Государственный 
университет 
морского и речного 
флота им. адмирала 
С.О. Макарова», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.47, 
тел:  

Печорское речное 
училище – филиал 
ФГБОУ ВПО 
«Государственный 
университет 
морского и 
речного флота им. 
адмирала С.О. 
Макарова», 
директор 
Печорского 
речного училища - 
филиала ФГБОУ 
ВПО 
«Государственный 
университет 
морского и 
речного флота им. 
адмирала С.О. 
Макарова», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.47,  
 тел:  

214 Озёрный 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Озёрный 
 

поселок сельского типа 
Озёрный 
 

Дом культуры, п. 
Озерный, 
ул. Центральная, 
д.31, тел: 94-1-37 

Дом культуры, п. 
Озерный, 
ул. Центральная, 
д.31, тел: 94-1-37 



 
 

30 

215 Речной 
избирательный 
участок 
 

Речная часть города Печоры в границах: 
улица Чехова (четные номера домов от 
переулка Южного до улицы 
Ленинградской), улица Ленинградская 
(нечетные номера домов от улицы 
Чехова до улицы Социалистической), 
улица Социалистическая (нечетные 
номера домов от улицы Ленинградской 
до Печорского проспекта), Печорский 
проспект (четные номера домов от 
улицы Социалистической до улицы 
Лесной), улица Лесная (от Печорского 
проспекта до улицы Русанова), улица 
Русанова (от улицы Лесной до гаражей 
ОАО «Связь») и далее по улице 
Набережной до улицы Западной и 
переулка Южного 

переулок Южный: дома 
№ 1, 3, 4, 5, 6, 7; 
ул. Ленинградская: дома 
№ 31, 33, 41; 
ул. Спортивная: дома № 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; 
ул. Русанова: дома № 3, 
4, 5; 
Аэрологическая 
станция, ул. 
Набережная, переулок 
Весенний – полностью; 
Печорский проспект: 
дома № 1, 1а, 1б, 1в, 1г, 
1е, 2, 2а, 3, 3а, 3б, 3в, 3г, 
3д, 4, 6, 8, 8а, 8б, 10, 12, 
12а, 13а, 16, 18, 20, 20/1; 
ул. Чехова: дома № 2, 4, 
6, 8, 10/43; 
ул. Западная: дома № 
2б, 2в, 2г; 
ул. Социалистическая: 
дома № 1, 1а, 2, 9, 11 

ГПОУ  «Печорский 
промышленно-
экономический 
техникум», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.3,  
тел: 3-51-99 

ГПОУ «Печорский 
промышленно-
экономический 
техникум», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.3,  
тел: 3-51-99 

216 Путейский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка городского типа 
Путеец 
 

поселок городского 
типа Путеец 
 

Дом культуры, п. 
Путеец, ул. 
Парковая, д.2а,  
тел: 93-3-38 

Дом культуры, п. 
Путеец, ул. 
Парковая, д.2а, 
тел: 93-3-38 

217 Луговской 
избирательный 
участок 

В границах поселка сельского типа 
Луговой 
 

поселок сельского типа 
Луговой 
  

МОУ «ООШ 
поселка Луговой», 
п. Луговой, 

МОУ «ООШ 
поселка Луговой», 
п. Луговой, 



 
 

31 

  ул. Русанова, д.3, 
тел: 92-4-16 

ул. Русанова, д.3, 
тел: 92-4-16 

218 Белоюский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа  
Белый- Ю 
 

поселок сельского типа 
Белый - Ю 
  
 

п. Белый – Ю, ул. 
Лесная, д. 3, кв. 17 
тел: 94-6-45 

п. Белый – Ю, ул. 
Лесная, д. 3, кв. 17 
тел: 94-6-45 

219 Косьюский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Косью 
 

поселок сельского типа 
Косью 
 

Помещение 
администрации ГП 
«Путеец», п.Косью, 
ул.Лесная, д.6, кв.5,  
тел: 91-3-82 

Помещение 
администра 
ции ГП «Путеец», 
п.Косью, ул.Лесная, 
д.6, кв.5,  
тел: 91-3-82 

220 Сынинский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Сыня 
 

поселок сельского типа 
Сыня 

Дом культуры, п. 
Сыня, 
ул. Восточная, д.14, 
тел:. 91-3-43 

Дом культуры, п. 
Сыня, 
ул. Восточная, 
д.14, тел:. 91-3-43 

221 Кожвинский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка городского типа 
Кожва 
 

поселок городского 
типа Кожва 
 

Дом культуры, п. 
Кожва, 
ул. Мира, д.14, 
тел: 95-4-20 

Дом культуры, п. 
Кожва, 
ул. Мира, д.14, 
тел: 95-4-20 

222 Изъяюский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка городского типа 
Изъяю 
 

поселок городского 
типа Изъяю 
 

Здание ФАП, 
 п. Изъяю, 
ул. Центральная, 
д.7, тел: 99-9-79 

Здание ФАП, 
 п. Изъяю, 
ул. Центральная, 
д.7, тел: 99-9-79 

223 Набережный 
избиратель 
ный участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Набережный 
 

поселок сельского типа 
Набережный 
 

Дом досуга,  п. 
Набережный, 
ул. Школьная, д.44, 
тел: 94-3-11 

Дом досуга,  п. 
Набережный, 
ул. Школьная, 
д.44, тел: 94-3-11 

224 Усть-Кожвинский 
избирательный 

В границах деревни Усть-Кожва 
 

деревня Усть-Кожва 
 

Здание ФАП, д. 
Усть – Кожва, 

Здание ФАП, д. 
Усть – Кожва, 



 
 

32 

участок 
 

ул. Речная, д.12, 
тел: 94-5-21 

ул. Речная, д.12, 
тел: 94-5-21 

225 Соколовский 
избирательный 
участок 
 

В границах сельского поселения 
Соколово  

село Соколово, деревня 
Песчанка, деревня 
Родионово и деревня 
Уляшево 

Дом культуры,  с. 
Соколово, ул. 
Центральная, д. 23, 
тел: 99-2-38 

Дом культуры,  с. 
Соколово, ул. 
Центральная, д. 23, 
тел: 99-2-38 

226 Берёзовский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Берёзовка  
 

поселок сельского типа 
Берёзовка   
 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино», п. 
Берёзовка, ул. 
Таёжная, д. 2,  
тел. 99-4-67 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино», п. 
Берёзовка, ул. 
Таёжная, д. 2,  
тел. 99-4-67 

227 Ново-
Березовский 
избирательный     
участок 

В границах населенного пункта Новая 
Берёзовка (бывший военный городок) 
 

населенный пункт 
Новая Берёзовка   
 

Помещение 
библиотеки - клуба 
филиала № 5 МБУ 
«ПМЦБС»,  
п. Новая Берёзовка,  
ул. Лесная, д. 34, 
кв. 21, тел. 
99-8-67 

Помещение 
библиотеки - клуба 
филиала № 5 МБУ 
«ПМЦБС»,  
п. Новая Берёзовка,  
ул. Лесная, д. 34, 
кв. 21, тел. 99-8-67 

228 Чикшинский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Чикшино 
 

поселок сельского типа 
Чикшино 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино»,  
ул. Центральная,  
д. 2а, тел: 90-4-30 

Помещение 
администрации 
сельского 
поселения 
«Чикшино»,  
ул. Центральная, 
 д. 2а, тел: 90-4-30 

229 Каджеромский В границах поселка сельского типа поселок сельского типа МОУ «СОШ МОУ «СОШ 



 
 

33 

избирательный 
участок 

Каджером 
 

Каджером 
 

поселка 
Каджером», 
п. Каджером, ул. 
Театральная, д.23, 
тел: 98-1-40 

поселка 
Каджером», 
п. Каджером, ул. 
Театральная, д.23, 
тел: 98-1-40 

230 Причальский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Причал 
 

поселок сельского типа 
Причал 
 

МОУ «СОШ 
поселка Каджером» 
п. Причал, 
ул. Набережная, д.3, 
тел: 97-5-45 

МОУ «СОШ 
поселка 
Каджером» п. 
Причал, ул. 
Набережная, д.3, 
тел: 97-5-45 

231 Таловский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Талый 
 

поселок сельского типа 
Талый 
 

Дом досуга,  п.  
Талый, 
ул. Центральная, 
д.1, тел: 97-9-45 

Дом досуга,  п.  
Талый, 
ул. Центральная, 
д.1, тел: 97-9-45 

232 Трубоседъёль 
ский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Трубоседъёль 
 

поселок сельского типа 
Трубоседъёль 
 

Помещение ФАП, 
п.  Трубоседъель, 
ул. Набережная, 
д.2а, тел: 97-4-41 

Помещение ФАП, 
п.  Трубоседъель, 
ул. Набережная, 
д.2а, тел: 97-4-41 

233 Рыбницкий 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Рыбница 
 

поселок сельского типа 
Рыбница 
 

МОУ «Начальная 
школа-детский сад 
поселка Рыбница», 
п. Рыбница, ул. 
Лесная, д.17, 
тел: 97-8-32 

МОУ «Начальная 
школа-детский сад 
поселка Рыбница», 
п. Рыбница, ул. 
Лесная, д.17, 
тел: 97-8-32 

234 Зеленоборский 
избирательный 
участок 
 

В границах поселка сельского типа 
Зеленоборск 
 

поселок сельского типа 
Зеленоборск 
 

Дом досуга, п. 
Зеленоборск, ул. 
Рабочая, д.7, 
тел: 90-2-30 

Дом досуга, п. 
Зеленоборск, 
ул. Рабочая, д.7, 
тел: 90-2-30 



 
 

34 

235 Больничный 
избирательный 
участок 

В границах территории ГБУЗ РК 
«Печорская ЦРБ» 

ГБУЗ РК «Печорская 
ЦРБ» 

ГБУЗ РК 
«Печорская ЦРБ», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.18а, 
тел: 

ГБУЗ РК 
«Печорская ЦРБ», 
г.Печора, 
Печорский 
проспект, д.18а, 
тел: 

 
                              ___________________________________________________________________________                       

 
 
 
 
 
 



 
 

35 

***** 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТШÖКТÖМ 
 
 

« 5 » августа 2014 г.  
г. Печора,  Республика Коми 

 №   746-р 

 
 
О выделении специальных мест для размещения 
печатных предвыборных агитационных материалов по 
выборам Главы Республики Коми 14 сентября 2014 
года 

 

  
 

В соответствии с  п. 7, 8¸ 10 ст. 54 Федерального Закона 12.06.2002 года № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», по предложению Территориальной 
избирательной комиссии города Печоры 

 

1. Определить специальные места для размещения печатных предвыборных 
агитационных материалов по выборам Главы Республики Коми 14 сентября 2014 года 
на каждом избирательном участке (приложение 1). 

2. Печатные предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться 
(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных 
объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев 
(договора с собственниками, владельцами) указанных объектов и на их условиях 
(приложение 2). 

Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные 
материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, 
имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в 
зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для 
голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

3. Вывешивать (размещать, расклеивать) печатные предвыборные 
агитационные материалы необходимо таким образом, чтобы не затруднять их 
демонтаж. 

4. Произвести демонтаж вывешенных (размещенных, расклеенных) 
печатных предвыборных агитационных материалов по окончанию проведения 
выборов Главы Республики Коми (представители кандидатов на должность Главы 
Республики Коми)  

5. Отделу информационно-аналитической работы и общественных связей 
(Дергунова Н.Н.) опубликовать данное распоряжение в газете «Печорское время». 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации МР «Печора» В.А. Смагина. 

 
 

И.о. главы администрации                                                                                О.М. Барабкин   



 
 

36 

                                              
Приложение 1  

к распоряжению администрации МР «Печора» 
№  746-р от  «05» августа  2014  года 

 
Список специальных мест для размещения  

предвыборных агитационных материалов на территориях избирательных участков  
по выборам Главы Республики Коми 14 сентября 2014 года 

 
№  № 

избирательн
ого участка 

Наименование 
избирательного 

участка 

Места для размещения предвыборных 
агитационных материалов 

1 № 187 Привокзальный 
избирательный 

участок 

фасад магазина «Новый», ул. Советская, д. 
№ 21 

2 № 188 Железнодорожный 
избирательный 

участок 

закусочная «Руслан», ул. Советская, д. № 
23 А; 
 

3 № 189 Строительный 
избирательный 

участок 

магазин «Апполон», ул. Ленина, д. № 22  
(в Торговом центре «РИО») 

4 № 190 ГРЭСовский 
избирательный 

участок 

фасад магазина «Мевланн», ул. 
Строительная, д. № 20п; фасад магазина 
«Октябрь», ул. Строительная, д. № 20 А 

5 № 191 Центральный 
избирательный 

участок 

на информационном стенде внутри 
магазина «Кристалл плюс», ул. 
Советская, д. № 47 И 

6 №192 Первомайский 
избирательный 

участок 

магазин «Радуга», ул. Советская, д. № 
36; 
 

7 №193 Советский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде внутри 
магазина «АЛМА», ул. Комсомольская, д. 
№ 19; 

8 № 194 Московский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде внутри 
магазина «8-е небо», ул. Советская, д. № 
56; 

9 № 195 Кедровошорский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в магазине 
ПО «Заречье» по ул. Парковой, д. № 13 

10 № 196 Конецборский 
избирательный 

участок 

на фасаде Дома досуга 

11 № 197 Медвежский на информационном стенде в магазине 



 
 

37 

избирательный 
участок 

по ул. Молодежной, дом № 17 

12 № 198 Красноягский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в здании 
администрации, на информационном 
стенде магазина «Веста», ул. 
Лесокомбинотовская, д. 41; 

13 № 199 Бызовской 
избирательный 

участок 

на информационном стенде клуба, ул. 
Совхозная, д. №10; 
 

14 № 200 Приуральский 
избирательный 

участок 

фасад магазина ПО «Заречье», ул. 
Лесная, дом № 30 

15 № 201 Аранецкий 
избирательный 

участок 

фасад магазина ПО «Заречье», ул. 
Центральная 

16 № 202 Даниловский 
избирательный 

участок 

фасад МОУ «НОШ деревни Даниловка» 
 

17 № 203 Печорский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде внутри 
магазина «АЛМА», ул. Н. Островского, д. 
№ 39 (торговый комплекс «Оазис»); 
магазин «Лайт», ул. Восточная, д. №15а 

18 № 204 Школьный 
избирательный 

участок 

торговый центр «Дева», ул. Гагарина, д. 
№ 57 
 

19 № 205 Новостроительный 
избирательный 

участок  

на информационном стенде МАУ «СОК 
«Сияние севера»,  
ул. Социалистическая, 92 А 

20 № 206 Сосновоборский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде ГАУЗ РК 
«Печорская стоматологическая 
поликлиника», Печорский пр-т, д. № 90 

21 № 207 Спортивный 
избирательный 

участок 

на информационном стенде ГУ РК «Центр 
занятости населения города Печоры», ул. 
Социалистическая, д. 59 

22 № 208 Булгаковский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде МБУ 
«Печорская межпоселенческая 
центральная библиотечная система», ул. 
Гагарина, д. № 51 

23 № 209 Ленинградский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде внутри 
магазина «АЛМА» Печорский пр-т, д. № 
88 

24 № 210 Юбилейный 
избирательный 

информационный стенд внутри МУП 
«Рембыттехника», ул. Ленинградская, д. 



 
 

38 

участок № 25/14 
25 № 211 Прибрежный 

избирательный 
участок 

в фае торгового центра «Торговый 
центр», Печорский пр-т, д. № 56 
 

26 № 212 Портовый 
избирательный 

участок 

фасад магазина «Мевланн», ул. Гагарина, 
д. 31 А 
 

27 № 213 Русановский 
избирательный 

участок 

административное здание (бывший Дом 
Пионеров), Печорский пр-т, д. 72 
 

28 № 214 Озерный 
избирательный 

участок 

на информационном стенде внутри 
магазина «Веста», ул. Центральная, д. № 
23, на информационном стенде 
администрации, ул. Центральная, д. № 15 

29 № 215 Речной 
избирательный 

участок 

фасад магазина «Аполлон», Печорский 
пр-т, д. № 38 

30 № 216 Путейский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде 
администрации 
 

31 № 217 Луговской 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в библиотеке 
п. Луговой 
 

32 № 218 Белоюский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде магазина 

33 № 219 Косьюский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в магазине № 7, 
ул. Лесная, д. № 6 

34 № 220 Сынинский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде около здания 
администрации 

35 № 221 Кожвинский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде возле здания 
администрации, на информационном 
стенде перед магазином «Кристалл» 

36 № 222 Изъяюский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в магазине 
«Оазис», автобусная остановка 

37 № 223 Набережный 
избирательный 

участок 

на фасаде магазина «Лотос» 

38 № 224 Усть-Кожвинский 
избирательный 

на информационном стенде магазина 
«Юпитер» 



 
 

39 

участок 
39 № 225 Соколовский 

избирательный 
участок 

на информационном стенде в магазине 
ПО «Заречье» по ул. Центральной, дом № 
25 

40 № 226 Березовский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде у здания 
почты по ул. Мира, дом 19 

41 № 227 Ново-Березовский 
избирательный 

участок 

на фасаде жилого дома № 34 по ул. 
Лесной со стороны первого подъезда 

42 № 228 Чикшинский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде у дома № 5 
по ул. Привокзальной, на 
информационном стенде у дома № 13 по 
ул. Центральной 

43 № 229 Каджеромский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в 
поликлинике Каджеромской больницы 

44 № 230 Причальский  
избирательный  

участок 

на  информационном стенде в магазине 
ООО «Севертрейд» 

45 № 231 Таловский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде в здании 
школы/детского сада 

46 № 232 Трубоседьёльский 
избирательный 

участок 

на фасаде дома ул. Набережная, д. № 8 

47 № 233 Рыбницкий 
избирательный 

участок 

на информационном стенде Дома 
культуры 

48 № 234 Зеленоборский 
избирательный 

участок 

на информационном стенде 
администрации 
 

49 № 235 Больничный 
избирательный 

участок 

в магазине «Пчелка», Печорский пр-т, д. 
№14 А 

 
______________________________ 

Федерального Закона 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» Ст 54 п. 9 обязаны обеспечить кандидатам, избирательным объединениям, 
инициативной группе по проведению референдума и иным группам участников 

референдума равные условия для размещения агитационных материалов. 
 
 



 
 

40 

Приложение 2 
к распоряжению администрации МР «Печора» 

№ 746-р   от  «05» августа  2014  года 
 

Согласие на размещение печатных предвыборных агитационных материалов по 
выборам Главы Республики Коми 14 сентября 2014 года 

 
 
Я,_________________________________________________________________, 
                                                                    (Фамилия, имя, отчество) 

 
________________________________________________            ______________________________________________________ 
                              (должность)                                                                   (наименование предприятия, учреждения) 
даю согласие на размещение печатных предвыборных агитационных материалов по 
выборам Главы Республики Коми 14 сентября 2014 года на фасаде/в помещении 
(нужное подчеркнуть) здания ___________________________________________, 
расположенного по адресу: г. Печора, ул._____________________________, 
дом.__________. И обязуюсь обеспечить кандидатам, избирательным 
объединениям, инициативной группе по проведению референдума и иным группам 
участников референдума равные условия для размещения агитационных 
материалов согласно п. 9 ст. 54 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан  Российской Федерации». 
 
 
 
____/___________2014г.                             _________________/__________________/ 
       (число/месяц)                                                                                                       (подпись/расшифровка) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

41 

Для заметок 
 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА» 

 
Редколлегия: Калинин Н.Л., Фетисова О.И. 
 
 
 
Адрес редакции:  169600 Республика Коми 

                         г.Печора, 
                         ул. Ленинградская 15 
                         телефон 8 (82142) 7-30-46 
                         e-mail: mr_pechora@mail.ru 
 

официальный сайт администрации МР «Печора» 
http://pechoraonline.ru 

 
Подписано в печать 20 августа  2014 г.  Тираж 53 экз. Формат А4. 
Распространяется бесплатно 

 
Отпечатано в администрации муниципального района «Печора». 

169600, Республика Коми, г. Печора,  ул. Ленинградская, 15, каб.302-303. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

mailto:mr_pechora@mail.ru
http://pechoraonline.ru/

